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Församlingsinstruktion, Asklanda församling 

                                         Mandatperiod 2010-2013 

 

 

 

1.  Vad är vi? – Vår identitet som kyrka 
 
Som kyrka har vi fått uppgiften/gåvan att uttrycka Guds kärlek. Guds vilja är att genom 

Kristus älska världen. Denna kärlek uttrycker vi genom att vara traditionsbärare i ord och 

handling. Vi vill skapa en miljö som ger utrymme för gemenskap med Gud och med varandra. 

Vi vill ha öppenhet mellan människor och samfund i vår bygd, så att alla kan känna sig 

välkomna. Detta går i linje med vår identitet som luthersk-evangelisk folkkyrka. Vi är alla 

Guds barn, betrodda med gåvor och fantasi att stötta våra medmänniskor, betrodda med ett 

evangelium som var och en med sina gåvor fått kallelsen att förmedla. 

 

2.  Var är vi? 
 
Omvärldsbeskrivning 
 

 Asklanda församling är beläget i södra Vårgårda kommun och består av tre byar 

(socknar), Asklanda, Ornunga och Kvinnestad. I varje socken finns det en kyrka. 

Utöver dessa tre kyrkor finns Ornunga gamla kyrka, som förvaltas av Svältornas 

fornminnesförening. Den används sommartid.  

 I vårt område finns församlingshem i Asklanda och Kvinnestad.  

 Församlingen ingår i Vårgårda pastorat som omfattar hela kommunen. I vår 

församling finns också Svenska Missionskyrkan och en EFS-förening.  

 I församlingen bor ca 700 invånare. Det finns en hel del äldre, men också många 

barnfamiljer. I många av familjerna arbetar någon av föräldrarna deltid.  

 Barnomsorg erbjuder kommunen i Asklanda förskola eller hos dagbarnvårdare. I 

Asklanda skola går eleverna från förskoleklass till år 6. Från och med år 7 åker 

eleverna buss till Vårgårda och under gymnasietiden eventuellt även till andra orter. 

 Området består av landsbygd med många tillfällen till rekreation och 

naturupplevelser. De två sjöarna Ornungasjön och Kvinnestadsjön medför att många 

turister och sommargäster finns här sommartid.  

 Det är få som lever på lantbruk idag. De flesta i arbetsför ålder pendlar med bil till 

arbeten i olika tätorter. Arbetsplatser i bygden är bland annat förskola och skola, 

några småföretag och de olika samfunden. Många arbetar också på företag i 

Vårgårda. 

 En del ungdomar flyttar för studier/arbeten till andra orter. Men samtidigt väljer ett 

flertal att bosätta sig här när det är dags att bilda familj. Det är också många utan 

direkt anknytning till bygden som bosatt sig här. 
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 Föreningslivet är rikt. I bygden finns byalag som bland annat arbetar med 

vandringsleder, badplats, tipspromenader och andra gemensamma aktiviteter. 

Fornminnesföreningen anordnar sommartid lördagssamlingar vid muséiegården och 

helgmålsböner i Ornunga gamla kyrka. Andra föreningar i bygden är LRF, Ornunga 

IF och politiska föreningar. Många sportintresserade barn och ungdomar är 

engagerade i Sävens BK eller Skogsbygdens IF. 

 2010 bildades en byallians av bygdens föreningar och församlingar, i syfte att 

tillsammans med kommunen bygga ”Byahallen” vid Asklanda skola.  

 

Omvärldsanalys 
 

Bygdens unika förutsättningar påverkar naturligtvis i allra högsta grad församlingens arbete. 

Vi lever i en bygd där Missionskyrkan sedan länge har mycket verksamhet och många 

medlemmar. Många av bygdens barn och ungdomar deltar i barn- och ungdomsarbetet där. 

Samtidigt är också många av dessa barn med i vår församlings barnverksamhet, t ex barnkör 

och i våra klubbar. EFS- föreningen bedriver verksamhet i samma upptagningsområde, t ex 

söndagsskola, bibelstudium, symöten och gudstjänster.  

Asklanda församling ser det av stor vikt att fortsätta att bygga ett gott ekumeniskt klimat i 

bygden. När ”Byahallen ” är klar ser vi också möjligheter att använda den i olika 

sammanhang.  

De tre socknarna slogs ihop för några år sedan till en församling. Vi är medvetna om att det 

tar tid att känna att vi är en församling. Längtan och önskan finns att vi mer och mer ska 

uppleva att vi är en församling. Vi skall tillsammans arbeta för att fler yngre skall engagera 

sig i församlingsverksamheten.   

 

 

3.  Vad vill vi? Vad gör vi? 

 

Värdegrund  
Övergripande mål för vår församlings arbete 
 

 Vi vill verka för att göra Jesus känd och trodd (Matt 28:18-20). 

 Vi vill värna om människans värde. 

 Vi vill nå människor i vår bygd och verka för att kyrkan får vara en kyrka för alla.  

 Vi vill att arbetet i vår församling skall präglas av en lyssnande attityd, där människor 

upplever delaktighet. Trygghet och gemenskap är viktiga ord för oss. Därför vill vi 

sträva efter att möta människors behov och att många församlingsbor skall vara med 

och påverka församlingens arbete.  

 Vi vill verka för samarbete och goda relationer med andra församlingar i vår bygd. 

 Vi vill som församling värna om våra kyrkors kulturella arv och historia. 

  

Vi vill att Guds namn skall vara heligt hos oss! 

Vi vill att Guds rike skall komma till oss! 

Vi vill att Guds vilja skall ske hos oss och genom oss 

i Asklanda, Ornunga och Kvinnestad! 
(Citat av biskop Erik Aurelius.) 

 

 

 



 3 

I kyrkoordningen talas om att församlingens grundläggande uppgift är att fira gudstjänst, 

bedriva undervisning samt att utöva diakoni och mission. En stor uppgift som man kan se ur 

fyra perspektiv eller beskriva som fyra dimensioner av en och samma uppgift. I vår 

församlingsinstruktion skriver vi om de olika delarna var för sig och med underrubrikerna 

Vad vill vi? och Vad gör/skall vi?  

 

Gudstjänst  
 
Vad vill vi? 

 Vi vill arbeta för att vi skall bli fler på våra gudstjänster, vi vill vara en stark 

gudstjänstfirande församling.  

 Vi vill fira gudstjänster tillsammans med Missionskyrkan och EFS. 

 Vi vill delta i större ekumeniska gudstjänstsammanhang i bygden, t ex logmötesserier 

påskfiranden, kortare mötesserier. 

 Vi vill satsa mycket på musik i gudstjänsten.   

 Vi vill arbeta för att barn och föräldrar känner sig välkomna till gudstjänsten.  

 Vi vill värna om tystnad och stillhet för människor. 

 Vi vill att människor skall få ta del av nattvardens gåvor. 

 Vi vill sträva efter att möta ungdomarna i vår bygd. 

 

Vad gör/skall vi? 

 Vi firar huvudgudstjänst i någon av våra tre kyrkor varje söndag (Asklanda, Ornunga 

eller Kvinnestad). Några söndagar om året sammanlyser vi till annan kyrka i 

pastoratet. Med EFS- föreningen sammanlyser vi gudstjänster regelbundet. Vi har 

ekumeniska gudstjänster med Missionskyrkan och EFS någon/några gånger per 

termin. Vi firar mässa i söndagens huvudgudstjänst en gång i månaden.  

 Vi firar regelbundna familjegudstjänster då våra barnkörer medverkar. I en ekumenisk 

familjegudstjänst på våren delar vi gemensamt ut Barnbiblar.  

 Vi skall sträva efter att öka lekmannamedverkan i gudstjänsten, kyrkorådet skall bl. a. 

medverka vid en gudstjänst per termin. 

 Vi skall sträva efter att oftare ordna ett enkelt kyrkkaffe efter gudstjänsten för att 

främja delaktighet och gemenskap.  

 Kyrkokören sjunger vid flera gudstjänster per termin. Kören medverkar också vid 

gudstjänster och andakter på äldreboenden i Vårgårda. Vi ser gärna att det ska vara 

musikmedverkan i våra vanliga gudstjänster, dels av barn, ungdomar och vuxna från 

vår egen bygd, från pastoratet och andra orter i närheten.  

 Veckomässan ”Andrum” anordnas varannan vecka för att erbjuda nattvardsgemenskap 

och stillhet.  

 Vi ordnar pilgrimsvandring. Det finns möjlighet att delta i endagsretreat, som 

anordnas av EFS, vissa år. 

 Vi erbjuder dop-, vigsel- och begravningsgudstjänster. 

 Våra konfirmander skall ges möjlighet att delta/medverka i gudstjänster. 

 

Undervisning 
 

Vad vill vi? 

 Vi vill undervisa om den kristna tron på olika sätt i alla våra grupper. Den blir tydlig 

bland annat i gudstjänst, alpha- och bibelstudiegrupper, symöten, dop- och 

vigselsamtal (kyrkliga handlingar), konfirmandundervisning och i barngrupper. 
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 Vi vill erbjuda människor möjlighet att mötas och samtala om tros- och livsfrågor. 

 Att möta ungdomarna i vår bygd är viktigt.  Vi vill om det är möjligt fortsätta att 

bedriva konfirmandarbete tillsammans med Missionskyrkan. 

 Vi vill arbeta för goda kontakter med Asklanda skola,  

 Vi vill stötta och utveckla barn och vuxnas intresse för sång och musik. 

 

Vad gör/skall vi? 

 Gudstjänstens predikan är undervisning.  

 I våra symöten ryms både undervisning och gemenskap. 

 I dop- och vigselsamtal får människor ta del av vad kristen tro innebär. 

 Tillsammans med de andra församlingarna i vår bygd ordnas ”livskraftkvällar” vid 

flera tillfällen varje termin, för att ge möjlighet till samtal, reflektion och ökad 

kunskap om tron.  

 Vi arbetar ekumeniskt med alphagrupper, alternativt bibelstudiegrupper. 

 Vi erbjuder konfirmandundervisning, ekumenisk tillsammans med Missionskyrkan 

eller i Svenska Kyrkans konfirmandgrupp i pastoratet (se pastoratets gemensamma 

bilaga). 

 Våra barngrupper samlar barn i åldrarna 5-12 år på onsdagar. Varje gång har ledarna 

en samling där man samtalar med barnen om bibelns budskap. 

 Vi har en öppen grupp för barn under 5 år med föräldrar.  

 Vi stöttar skolans religionsundervisning genom att ekonomiskt stötta Bibeläventyret. 

 Vi skall erbjuda studiebesök i kyrkan.   

 Skolan kommer till kyrkan för adventssamling och vid påsk medverkar vår 

församlingspräst vid en samling i skolan. 

 Klass 3 i Asklanda skola åker in till Vårgårda för att delta i Påskvandringen i Kyrkans 

hus. 

 Våra barnkörer och vår kyrkokör övar regelbundet.  

 Vi strävar efter att på olika sätt stimulera intresset för sång och musik hos både barn 

och vuxna genom att de t ex får medverka i våra gudstjänster. 

 
Diakoni 
 

Vad vill vi? 

 Vi vill att en medmänsklig aspekt skall prägla hela vårt arbete och förverkligas i olika 

sammanhang där vi möts. En omsorg om varandra finns djupt rotad i bygemenskapen, 

där kyrkan för många är en naturlig del.  

 Vi vill arbeta för att människor i enkla och mindre sammanhang kan uppleva 

gemenskap. 

 Vi vill välkomna nyinflyttade i vårt församlingsområde.  

 Vi vill göra hembesök hos människor i vår bygd. Vi vill nå ut till olika åldrar. 

 

Vad gör/skall vi? 

 Vi stöttar ”Hela människans” (RIA´s) arbete bland ensamma, missbrukare m fl på 

olika sätt, både genom medel från syföreningarna och genom församlingskollekter. 

Församlingen finns med i den verksamheten varje vecka. 

 Musiker och vår församlingspräst har andakter på äldreboenden i Vårgårda.   

 Våra två syföreningar i Asklanda-Ornunga och i Kvinnestad har samlingar varannan 

vecka.  
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 Kyrkorådet och syföreningarna har tillsammans med församlingsprästen ansvar för 

vissa diakonala satsningar. På vårterminen anordnar Asklanda syförening ”grötfest”, 

på hösten har vi ”de äldres dag” mm. Kvinnestad syförening anordnar årligen 

församlingsaftnar som ”missionsstunden” och ”femöresmötet”. 

 I vuxen-barngruppen möter vi föräldrar med barn under fem år. 

 Vi erbjuder samtals- och gemenskapsgrupper av olika slag, t ex bibelstudie, alpha, 

hus/hem-grupper.  

 Församlingsprästen besöker nyinflyttade i vår bygd, hälsar välkommen, presenterar 

och lämnar över information om Svenska Kyrkan och vår församling. 

 Det görs hembesök i församlingen. 

 Församlingsprästen har sorgesamtal. 

 Församlingsprästen erbjuder själavårdande samtal/bikt. 

 Vid advent delar syföreningsmedlemmar och församlingspräst ut julblomman till de i 

församlingen som fyllt 80 år. 

 Församlingsprästen går hem till jubilarer vid jämna högtidsdagar över 80 år, samt 

varje år över 90.  

 Vi diskuterar kontinuerligt i kyrkorådet och i andra sammanhang hur vi når fler 

människor i bygden, t. ex. alla våra medlemmar och vad deras behov och 

förväntningar på Svenska Kyrkan är. 

 

 Mission 
 

För oss är missionsuppdraget grundstenen i alla församlingens grundläggande uppdrag. Det är 

svårt att tänka mission utan att samtidigt tänka gudstjänst, undervisning och diakoni. 

 
Vad vill vi? 

 Vi vill göra Jesus känd och trodd. Missionsbefallningen i Matt 28 är en utgångspunkt 

och en grundsten för vår församling. Vi vill att den skall genomsyra all vår 

verksamhet, lokalt, regionalt och globalt.  

 Vi vill marknadsföra vår församling på ett tydligt sätt. 

 

Vad gör/skall vi? 

 Lokalt arbetar vi för att vara en levande kyrka som når ut till människor. 

 Vi arbetar i kyrkorådet och i andra sammanhang med frågeställningar kring 

församlingstillväxt och vårt missionsuppdrag.  

 Vi strävar efter att marknadsföra vår församling på ett tydligare sätt både i lokalpress, 

affischering, på pastoratets hemsida och i pastoratstidningen. 

 

 Ekumeniskt arbetar vi i bygden för att hitta och vårda samarbetsytor mellan 

församlingarna i bygden, som kan stärka vårt gemensamma uppdrag som kyrka. 

 

 Internationellt bidrar vi genom kollekter och genom syföreningarnas arbete med gåvor 

till Hela världen, Svenska Kyrkans internationella arbete, pastoratets speciella 

insamlingsprojekt m.m.  

 Vi vill fortsätta med att ta del av internationellt arbete genom att bl a inbjuda 

människor med erfarenhet av detta att komma och berätta om sitt arbete. 
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Sammanfattning 

 

 
Vi arbetar för att vara en öppen levande kyrka i vår bygd. Vi vill att ord som ”en stark 

gudstjänstfirande församling, föryngring, fördjupning, lekmannamedverkan” ska prägla vår 

församling.  Församlingens arbete leds av kyrkoherden med kyrkorådet som styrelse. Vi vill 

vara en gemenskap där vi kan mötas i fest och vardag, likaväl som i bekymmer och sorg. Vi 

arbetar för att nå människor i vår bygd med gudstjänst, undervisning, diakoni och mission. 

Tillsammans med de andra församlingarna får vi vara kyrka i vår bygd och ändå behålla 

Svenska kyrkans själ!  

 
Övrigt 
 

 När det gäller kompetens i andra språk finns inga behov för närvarande av 

finskspråkig eller annan verksamhet på minoritetsspråk. Om behov skulle uppstå vill 

vi samarbeta med närliggande församlingar/pastorat. Inga behov finns heller för 

närvarande av teckentolkning. Om behov skulle uppstå vill vi utnyttja stiftets resurser. 
 

 Uppföljning/revidering av denna församlingsinstruktion ska ske vid varje ny 

mandatperiod och vid byte av kyrkoherde. 
 
 

 

 

Asklanda den 6 oktober 2011 

 

 

 

______________________ 

 

Ann-Britt Andersson, ordförande i kyrkorådet                                  

 

 

_______________________ 

 

 Jan Davidsson, distriktspräst 

 

 

____________________________ 

 

Gunilla Warting Falk, kyrkoherde 


